​definição​ ​do​ ​melhor​ ​roteiro,​ ​tarifas,​ ​horários​ ​e​ ​frequência​ ​de​ ​voos,​ ​utilizando​ ​sistema​ ​GDS​​ou​​similar​​,​​para​
​atender demanda essencial do Tribunal de Justiça de Roraima.​
​CONTRATADA:​ ​L. A Viagens e Turismo LTDA -​​CNPJ nº: 04.613.668/0001-65.​
​VALOR:​​R$2.700.000,00 (dois milhões setecentos mil reais).​
​OBJETO​ ​DA​ ​ALTERAÇÃO:​ ​Prorroga-se​ ​a​ ​vigência​ ​contratual​ ​por​ ​mais​ ​18​ ​(dezoito)​ ​meses,​ ​passando​ ​de​
​04/02/2026 para 04/08/2027.​
​FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:​​Art 107 da Lei 14.133/2021.​
​REPRESENTANTE DO TJRR:​​Hermenegildo Ataide D’Avila - Secretário-Geral.​

[...]

​conforme​ ​Ato​ ​Declaratório​ ​nº.​ ​22,​ ​de​ ​18​ ​de​ ​dezembro​ ​de​ ​2025,​ ​do​ ​CAU​ ​Brasil,​ ​em​ ​que​​fixa​​o​​valor​​de​​R$​
​130,64 (cento e trinta reais e sessenta e quatro centavos) a partir de 1º/1/2026.​
​VALOR TOTAL DO CONTRATO:​​R$ 3.919,20 (três mil novecentos e dezenove reais e vinte centavos).​
​FUNDAMENTAÇÃO:​​Art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93,.​
​REPRESENTANTE DO TJRR​​: Hermenegildo Ataide D’Avila - Secretário-Geral.​
​DATA:​​29 de janeiro de 2026.​

​EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO TERMO DE CESSÃO DE USO​

​N° DO TERMO:

[...]

SSP / RR e do CPF nº 630.969.601-59, endereço eletrônico ignorado, demais dados ignorados, nesta 
Cidade, estando em lugar incerto e não sabido.

FINALIDADE: A  pessoa acima deverá ser  CITADA para,  EM 3 (TRÊS) DIAS,  PAGAR a  importância 
correspondente a R$1.537,36 (Hum mil e quinhentos e trinta e sete reais e trinta e seis centavos), referente 
à pensão alimentícia dos meses de junho de 2024 a agosto de 2024, provar que o fez ou justificar a 
impossibilidade de efetuá-lo, sob pena de prisão. Deverá ainda, ser  INTIMADA para,  NO PRAZO DE 15 
(QUINZE) DIAS, PAGAR o montante exigido pela parte credora no valor de  R$ 30.724,79  (trinta mil e 
setecentos e vinte e quatro reais  e setenta e nove centavos),  sob pena de ser  acrescida MULTA no 
percentual de 10% (dez por cento). Ainda, PAGAR AS CUSTAS processuais e HONORÁRIOS advocatícios 
(10% do total do débito para o caso de pronto pagamento), sob as penas da lei, nos autos do Processo nº